

Nr 126.

Av herr **Löthner** och fru **Sjöström-Bengtsson**, om inrättande av en ny lärartjänst samt om lönegradsuppflyttning av de nuvarande lärarinnetjänsterna vid statens anstalt för fallandesjuka m. m.

Vid statens anstalt för fallandesjuka å Vilhelmsro vid Jönköping äro anställda 6 lärarinnor och 2 lärarinnor i kvinnlig slöjd, samtliga placerade i lönegrad A 11. Till den av lärarinorna, som förordnas att vara första lärarinna, utgår ett särskilt årligt arvode å 500 kronor.

Med hänsyn till anstaltens stora barnantal, som för övrigt visar en stigande tendens, är antalet lärarinnor för lågt. Klasserna, som helst icke böra inrymma fler än 10 elever, äro i regel större och därjämte äro icke mindre än 9 elever på grund av platsbrist utan någon som helst undervisning. För att kunna fylla sin uppgift som läroanstalt är det därför nödvändigt att en ny lärarkraft tillföres anstalten.

Barnklientelet vid anstalten, vilkens lärarinnor i regel avlagt småskolläroinneexamen och genomgått kurs vid Slagsta, är i hög grad olikartat i intelligensavseende. Det finns ett avsevärt antal barn, vilkas begåvning är normal eller därutöver och vilkas skolgång i hög grad hämmas genom uppblandningen med det stora antalet sämre begåvade barn.

Med hänsyn härtill är det önskvärt att för den nya lärarkraft, varav anstalten är i behov, kräves högre kompetens än den vid anstalten vanliga. Närmast ligger då att tänka på folkskollärorexamen jämte kurs vid Slagsta. Det synes oss nämligen ändamålsenligt att möjlighet beredes anstalten att till sig knyta en manlig lärare.

De nuvarande lärarinorna och lärarinnorna i kvinnlig slöjd äro, som ovan sagts, placerade i lönegrad A 11 eller i samma lönegrad som lärarinorna vid sinnesslöanstalterna.

Barnklientelet vid anstalten intelligensnivå är, som redan antytts, i hög grad växlande, vilket i och för sig försvårar undervisningen, men därjämte tillkommer som ytterligare försvärande fakta i undervisningsavseende de lynesegenheter, som följa med sjukdomen epilepsi. Eleverna vid anstalten motivera med andra ord en högre löneplacering för lärarinna vid anstalten än vid de vanliga sinnesslöanstalterna och den högre placeringen synes oss lämpligen kunna sättas till A 13.

Den föreslagna nya lärarkraften, som vi tänkt oss skulle jämväl ersätta den nuvarande första lärarinnan, bör placeras i lönegrad A 19 eller samma

lönegrad, som gäller för motsvarande befattning vid sinnesslöanstalten vid Salbohed.

Under återopande av vad vi sålunda anført få vi därför hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att vid statens anstalt för fallandesjuka skall från och med nästa budgetår inrättas en ny lärartjänst i lönegrad A 19 samt att övriga lärarinnetjänster och lärarinnetjänster i kvinnlig slöjd vid anstalten skola från och med nästa budgetår uppflyttas i lönegrad A 13.

Stockholm den 23 januari 1947.

Olof Löthner.

Anna M. Sjöström-Bengtsson.
